
 
PAŁUCKIE CENTRUM ZDROWIA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

  

88-400 Żnin, ul. Szpitalna 30, tel. 52 3031341, fax 52 3031344, www.szpitalznin.pl , e-mail: szpitalznin@szpitalznin.pl, NIP: 

562-16-88-969   REGON   093213309  BDO: 000059768 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                                                                         
KRS 0000220135 wysokość kapitału zakładowego : 4 745 000,00 zł, wpłacony: 3.705.000,00 zł. 

 
 

 
PCZ/II-ZP/12/2023                                                                                                Żnin, dn. 22.08.2023 r. 
 

Do Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu  
PCZ/II-ZP/12/2023 

 
Dotyczy: zapytanie ofertowe o cenę na dostawę Opakowań i testów do sterylizacji w Grupach 1-4 dla 

Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żninie. 
 
 
Zamawiający - Pałuckie Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie, odpowiada na pytania, które wpłynęły od  
Wykonawców zaproszonych do złożenia oferty cenowej na dostawę Opakowań i testów do sterylizacji w 
Grupach 1-4: 
 

1. Pytanie dotyczy: Grupy 1 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu biologicznego ze wskaźnikiem na etykiecie ampułki 

przebarwiającym się z koloru różowego na brąz? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

2. Pytanie dotyczy: Grupy 1, poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie taśmy ze wskaźnikiem w postaci pasków przebarwiającym 

się z koloru żółtego na brąz? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

3. Pytanie dotyczy: Zapytania ofertowego 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby 

produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

4. Pytanie dotyczy: Zapytania ofertowego 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN 

ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych 

do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane 

wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

5. Pytanie dotyczy: Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar:  

- za zwłokę w realizacji dostawy kary w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części 

zamówienia, którego dotyczy – za każdy dzień zwłoki;  

- Rażąco wysokie, nieadekwatne/ współmierne do wartości oferty/umowy  

- w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy wykonawca zapłaci 10%- 20% (zejść o 10%) 

wartości niezrealizowanej wartości Umowy brutto. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami podanym w zapytaniu ofertowym 

– Załącznik nr 3. 

6. Pytanie dotyczy: Umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu „nie mniej jednak niż 100,00 zł”, gdyż w 

przypadku małych zamówień taka kara byłaby rażąco wysoka? (małe pakiety). 

Odpowiedź: Treść pytania niezgodna z treścią Umowy. 

7. Pytanie dotyczy: Umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „20% wartości brutto umowy 

wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości 

umowy”? Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 



PCZ/II-ZP/12/2023 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                                                                         

KRS 0000220135 wysokość kapitału zakładowego : 4 745 000,00 zł, wpłacony: 3.705.000,00 zł 

 
 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w 

przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco 

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

Odpowiedź: Treść pytania niezgodna z treścią Umowy. 

8. Pytanie dotyczy: Umowy 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę projektu umowy poprzez uwzględnienie w wynagrodzeniu 

obowiązkowej klauzuli waloryzacyjnej o treści następującej lub możliwie do niej zbliżonej.  

Z uwagi na znaczny okres obowiązywania umowy Wykonawca musi przewidzieć konsekwencję 

obecnej i zakładanej inflacji na koszty realizacji zamówienia, a w rezultacie będzie zmuszony 

uwzględnić to ryzyko w cenie oferty, co spowoduje uzyskanie przez Zamawiającego zawyżonych 

cen. Sytuacji tej można jednak uniknąć poprzez zapewnienie odpowiednich mechanizmów 

waloryzacyjnych. Dlatego proponujemy odwołanie się do możliwie obiektywnego czynnika, tj. 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanego przez Prezesa GUS. Pierwsza 

waloryzacja zostałaby dokonana po 6 miesiącach od zawarcia umowy (w oparciu o comiesięcznie 

publikowany wskaźnik inflacji za dany miesiąc w porównaniu do analogicznego miesiąca 

poprzedniego roku), a następnie wynagrodzenie ulegałoby odpowiednim zmianom po każdym 

kolejnym miesiącu obowiązywania umowy.  

Propozycja wnioskowanej zmiany:  

Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać miesięcznej waloryzacji w oparciu o publikowany 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych w 

danym miesiąc w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku (dalej jako „Wskaźnik”)  

w następujący sposób:  

a) pierwsza waloryzacja zostanie dokonana po 6 miesiącach obowiązywania Umowy w oparciu o 

wysokość Wskaźnika opublikowanego dla miesiąca odpowiadającemu miesiącowi roku 

poprzedniego;  

b) kolejne waloryzacje będą następować jeden raz w miesiącu w sposób opisany w pkt 1;  

c) w przypadku opóźnienia w opublikowaniu Wskaźnika przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, Wykonawca wystawi faktury korygujące za okres, w którym wynagrodzenie powinno 

ulec waloryzacji lub dokona odpowiedniego zwiększenia lub zmniejszenia kwoty wskazanej na 

fakturze wystawionej już po publikacji wskaźnika;  

d) waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany (aneksowania), przy czym 

Wykonawca jest zobowiązany wskazać w treści faktury lub innego dokumentu podstawy obliczenia 

wysokości zmiany wysokości wynagrodzenia. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami podanym w zapytaniu ofertowym 

– Załącznik nr 3. 

9. Pytanie dotyczy: Grupa 1 poz. 1 

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało 

się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

10. Pytanie dotyczy: Grupa 1 poz. 1 

Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby na teście umieszczone były 

informacje w języku polskim 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

11. Pytanie dotyczy: Grupa 1 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby test posiadał minimalną długość 10 cm co znacznie poprawia 

łatwość odczytu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 



PCZ/II-ZP/12/2023 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                                                                         

KRS 0000220135 wysokość kapitału zakładowego : 4 745 000,00 zł, wpłacony: 3.705.000,00 zł 

 
 

12. Pytanie dotyczy: Grupa 1 poz. 2 

Czy w celu zapewnienia wysokiej krytyczności Zamawiający wymaga, aby pakiet testowy składał się 

karty testowej umieszczonej pomiędzy arkuszami specjalnego papieru i pianki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

13. Pytanie dotyczy: Grupa 1 poz. 2 

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający 

wymaga, aby informacje zawarte na karcie testowej i na etykiecie były w języku polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

14. Pytanie dotyczy: Grupa 1 poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga aby w celu dodatkowego zabezpieczenia przed uszkodzeniem i 

zabrudzeniem każdy pakiet Bowie & Dick opakowany był w woreczek strunowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

15. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby test kontroli dezynfekcji termicznej był samoklejący, co znacznie 

ułatwi i usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

16. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz. 1 

Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu Zamawiający 

wymaga, aby informacje zawarte na teście i na etykiecie były w języku polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

17. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz. 1 

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na każdym teście kontroli 

dezynfekcji termicznej znajdowało się oznaczenie normy odpowiedniej dla testów mycia i 

dezynfekcji, tj. ISO 15883? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

18. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby test wykrywał pozostałości białkowe na poziomie przynajmniej 20 

mg w czasie 1 minuty? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

19. Pytanie dotyczy: Grupa 2 poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga aby test był jednoelementowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

20. Pytanie dotyczy: Grupa 3 

Czy Zamawiający wymaga aby na każdym teście oraz etykiecie znajdowały się informacje o normie 

ISO 15883-1:2010, numerze LOT oraz nazwie produktu w języku polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

21. Pytanie dotyczy: Grupa 4 papier włókninowy 

Czy zamawiający dopuści włókninę o gramaturze 57g/m2 której wytrzymałość na rozciąganie na 

sucho wynosi 1,65 Kn/m w kierunku walcowania i 1,25 Kn/m w poprzek walcowania zaś na mokro 

odpowiednio 1,1 Kn/m oraz 0,7 Kn/m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

22. Pytanie dotyczy: Grupa 4 papier włókninowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamiast papieru włókninowego oferent zaproponował włókninę 

SMS jako wytrzymalszą i lepiej chroniącą pakiety? 

Odpowiedź: Nie. 

23. Pytanie dotyczy: Grupa 4 rękaw papierowo - foliowy 

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw wykonany w technologii 8 warstwowej z papierem o 

gramaturze 70g/m2, zgrzewany w temperaturze 150-200C? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

24. Pytanie dotyczy: Grupa 4 rękaw papierowo - foliowy 

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy z zakładką w rozmiarze 75mm x 30mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



PCZ/II-ZP/12/2023 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                                                                         

KRS 0000220135 wysokość kapitału zakładowego : 4 745 000,00 zł, wpłacony: 3.705.000,00 zł 

 
 

25. Pytanie dotyczy: Grupa 4 rękaw włókninowo - foliowy 

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw wykonany z polyolefinu w rozmiarze 420mm x 70m? 

Oferent bierze na siebie regulację zgrzewarki do oferowanego rękawa. 

Odpowiedź: Nie. 

 
 
 

Prezes Zarządu 
Dyrektor Szpitala 
Marek Gotowała 

 

 

 

 


